ИНФОРМАЦИИ ЗА БРОЈ НА КОРИСНИЦИ НА СОЦИЈАЛНА ПОМОШ (ПО КАТЕГОРИИ) ВО ОПШТИНА КУМАНОВО                       
ЗА 2025 ГОДИНА

	Мерка: Субвенционирање на трошоци за комунални услуги

	Реден
број
	Категорија
	Број на опфатени корисници

	1.
	Стечајни работници
	47

	2.
	Самохрани родители
	89

	3.
	Згрижувачки семејства
	3

	4.
	Лица кои до 18 годишна возраст имале статус на дете без родители и без родителска грижа
	2

	5.
	Лица корисници на право на социјална сигруност на старите лица
	78

	6.
	Лица со попреченост над 26 годишна возраст 
	158

	7.
	Приматели на право на посебен додаток
	63

	Мерка: Обезбедување на помош за домување на материјално и станбено необезбедени лица- корисници на гарантирана минимална помош (ГМП)

	9.
	За субвенционирање на трошоци за комунални услуги 
(вода за пиење и депонирање смет),
	10

	10.
	За субвенционирање на трошоци за кирија
	5

	Мерка: Еднократна парична помош-ЕПП

	11.
	По основ на болест
	129

	12.
	По основ на смрт на член на семејство 
	22

	13.
	По основ на социјална исклученост која не остава трајни последици
	34

	Мерка: Ослободување од партиципација на деца од еднородителски семејства на територијата на општина Куманово на возраст од 0-6 години за посетување на ЈОУ ДГ „Ангел Шајче“ Куманово 

	Вкупно поднесени барања: 35
Вкупно одобрени барања:31
Вкупно корисници: 30

	Мерка: Народна кујна за лица кои се наоѓаат под најголем социјален ризик

	Вкупно поднесени барања: 372
Вкупно одобрени барања: 362
Вкупно корисници: 1133 

	Мерка: Повластено користење на паркинг-услуги на јавните паркиралишта и јавните површини наменети за паркирање со кои стопанисува ЈП „Куманово-Паркинг“ Куманово од страна на лица со попреченост

	Вкупно поднесени/одобрени барања: 166


· Овие податоци се однесуваат за моменталната состојба по категории за 2025 година и истите можат да претрпат измени заклучно со 31.12.2025 година.
· [bookmark: _GoBack]Со наредната Програма за развој на социјалната заштита во Општина Куманово за 2026 година која ќе биде донесена од страна на Советот на Општина Куманово, овие податоци нема да важат. 
